АДМИНИСТРАЦИЯ                                                  ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11 января  2016   г.   N 8                                                                                                                                                     с.Петровское, Увельский район                                                                                                                                                                   Челябинская область
«Об организации обучения населения                                                                           мерам пожарной безопасности и пропаганде                                                                      в области пожарной безопасности»
   Во исполнение Федерального Закона от 21.12.1994г. №69-ФЗ ст.3,
Администрация  Петровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Уполномоченному по делам ГО и ЧС на территории Петровского сельского поселения  - Панариной Н.В. организовать обучение населения Петровского сельского поселения мерам пожарной безопасности и пропаганде в области безопасности (срок исполнения до 10 апреля 2016г.).
2.Инструктуру  пожарной профилактики Петровского сельского поселения – провести инструктаж населения под роспись по мерам пожарной безопасности (в течение 2016г.).
3.Директору Петровской средней  школы Мухамедгалиеву Р.Н., директору Шумаковской  школы Столбовой Л.Н., зав. ДОУ – Панариной О.П., Алябьевой Л.А. оформить стенд наглядной противопожарной агитации и разместить в зданиях на видном месте и в свободном для доступа детям ( срок исполнения до 10 апреля 2015г.).
4.Директорам СДК  Болаченцевой Н.Б., Ращектаевой Л.А., Панариной Н.А., провести плановое обучение населения при посещении дискотеки, подготовить культурные мероприятия по пропаганде в области пожарной безопасности (срок исполнения до 10 апреля 2016г.).
5.Зав. библиотеками – Шкуратовой Т.В., Лобановой О.Н., Бабенковой Р.И. провести культурное мероприятие по пропаганде в области пожарной безопасности в три этапа:
- младший школьный возраст;
- молодежь и подростки;
- взрослое население, включая людей пожилого возраста, а также людей с ограниченными возможностями (срок исполнения до 10 апреля 2016г.).

Глава Петровского сельского поселения                             О.И.Коровина